_____________________________________________________________________________________________________________________

 1

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amargosa

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Praça da Bandeira, s/nº, 1º Andar, Centro, Amargosa, Bahia

E-mail: licitacaoamargosa@hotmail.com - Telfax (075) 3634-3977

ATA DE RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

DE PREÇOS - CONVITE Nº 004/2014 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 125/2014 – OBJETO: Contratação da

prestação de serviços técnicos especializados em suporte técnico,

manutenção e outros serviços em tecnologia da informação para o

Sistema Integrado de Gestão e Auditoria (SIGA), de acordo com as

condições estabelecidas no Anexo I do Edital.

Aos sete dias do mês de maio de dois mil e quatorze, às nove horas e sei minutos reuniram-se

a Presidente da Comissão Permanente de Licitação a Sra. CARLA SOUZA OLIVEIRA e os

membros da CPL formada por LEANDRO LEAL DA ANUNCIAÇÃO e MARIZA JESUS

SILVA ARRUDA nomeados pela Portaria nº. 009, de 02 de janeiro de 2014, para realizar o

recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e os documentos de

habilitação das licitantes interessadas em participar do CONVITE Nº 004/2014, cujo objeto é

Contratação da prestação de serviços técnicos especializados em suporte técnico, manutenção

e outros serviços em tecnologia da informação para o Sistema Integrado de Gestão e Auditoria

(SIGA), de acordo com as condições estabelecidas no Anexo I do Edital. Foi convidado para

participara da sessão O Sr. Antonio Fernandes de Almeida Agapito, Secretário de

Planejamento e Finanças. Compareceram ao Certame as empresas: ORGANIZE  -

TECNOLOGIA E GERENCIAMENTO DE INFORMAÇÃO LTDA - CNPJ: 10.958.409/0001-

79 , representada pelo Sr. EDVALDO ALVES DE LIMA FILHO – CPF nº. 597.107.995-68;

CONLIC ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA – CNPJ: 13.282.088/0001 -23,

representada pelo Sr. EDINALDO DA SILVA JÚNIOR – CPF nº. 048.056.295-41 e CONSUL –

TI ASSESSORIAPÚBLICA LTDA –ME, CNPJ: 17.334.223/0001-98, que não credenciou

representante.

A Sra. Presidente da CPL deu início à sessão esclarecendo aos presentes como funciona esta

modalidade, os aspectos legais e os procedimentos que serão adotados no decorrer da sessão.

Em seguida solicitou os envelopes contendo as Proposta de Preços e os Documentos de

Habilitação das empresas presentes. Dando prosseguimento aos trabalhos foram abertos os

envelopes (Envelope “A”) contendo a Documentos de Habilitação constatando a habilitação

das empresas.

Da análise da documentação foi verificado que todas as empresas estavam regulares, e por

tanto devidamente habilitadas para o certame.

Em seguida foram abertos os envelopes (Envelope “B”) Proposta de Preços das empresas. O

licitante verificou todas as propostas não apresentando impugnações.

A Presidente da CPL verificou as propostas escritas apresentadas aquelas julgadas em

conformidade com as exigências do Edital, conforme segue.

RAZÃO SOCIAL VALOR R$

ORGANIZE  - TECNOLOGIA E GERENCIAMENTO DE 64.800,00

_____________________________________________________________________________________________________________________

 2

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amargosa

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Praça da Bandeira, s/nº, 1º Andar, Centro, Amargosa, Bahia

E-mail: licitacaoamargosa@hotmail.com - Telfax (075) 3634-3977

INFORMAÇÃO LTDA

CONLIC ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA 58.800,00

CONSUL –TI ASSESSORIAPÚBLICA LTDA –ME 51.600,00

Assim, a Presidente da CPL julgou  vencedora a licitante CONSUL –TI ASSESSORIA

PÚBLICA LTDA –ME, com o valor de R$ 51.600,00 ( Cinquenta e um mil e seiscentos reais).

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente Ata que vai assinada pela Sra. Presidente e

Membros da CPL e Licitantes presentes. A Sra. Presidente da CPL declarou encerrados os

trabalhos, agradecendo a presença de todos.

CARLA SOUZA OLIVEIRA

Presidente da CPL

LEANDRO LEAL DA ANUNCIAÇÃO

Membro da CPL

MARIZA JESUS SILVA ARRUDA

Membro da CPL

ANTONIO FERNANDES DE ALMEIDA AGAPITO

Secretário de Planejamento e Finanças

ORGANIZE  - TECNOLOGIA E GERENCIAMENTO DE INFORMAÇÃO LTDA

Licitante

CONLIC ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA

 Licitante

CONSUL –TI ASSESSORIAPÚBLICA LTDA –ME

Licitante